

Sygnały zauważone

21.05.2025

—

21 maja 2025

Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu Informacyjnego „Myśli Polskiej”.



Polska. Grzegorz Braun (który w wyborach otrzymał 6,34%) zadał Rafałowi Trzaskowskiemu i Karolowi Nawrockiemu siedem pytań przed drugą turą wyborów prezydenckich. Treść pytań brzmi: „czy jako kandydat na Prezydenta RP będzie Pan kierował się wyłącznie polskim interesem narodowym – a w szczególności czy zobowiązuje się Pan do: 1) Zdecydowanych działań na rzecz pokoju, a zwłaszcza do niewysyłania polskich żołnierzy na Ukrainę oraz nieprzekazywania sprzętu wojskowego na rzecz Ukrainy? 2) Zdecydowanych działań na rzecz zachowania jednolitości i tożsamości narodowej państwa polskiego – a zwłaszcza powstrzymania ukrainizacji Polski, stanowczego potępienia banderyzmu i wyegzekwowania ekshumacji ofiar ukraińskiego ludobójstwa na Polakach? 3) Zdecydowanych działań na rzecz bezpieczeństwa publicznego – a w szczególności odrzucenia tzw. paktu migracyjnego Unii Europejskiej i powstrzymania imigracji zarówno legalnej, jak i nielegalnej?

4) Odrzucenia tzw. zielonego Ładu Unii Europejskiej – zwłaszcza w odniesieniu do rolnictwa, górnictwa, budownictwa, energetyki i motoryzacji? Kolejne dotyczą kwestii aborcji, rozliczenia instytucjonalnego bezprawia lat 2020-2022 i ekshumacji w Jedwabnem.

Polska. Byli kandydaci na prezydenta Polski Magdalena Biejat (4,23%) i Szymon Hołownia (4,99%) poparli Rafała Trzaskowskiego. Podobnie uczynił w imieniu Polskiego Stronnictwa Ludowego szef MON Władysław Kosiniak Kamysz. Z kolei był kandydat na prezydenta Polski Marek Jakubiak (0,77%) zadeklarował głosowanie na Karola Nawrockiego. Kandydat PiS-u otrzymał również poparcie ze strony NSZZ Solidarność Rolników Indywidualnych. Nestor polskiej prawicy Janusz Korwin-Mikke oświadczył „Sytuacja w II turze nie jest moją wymarzoną, ale rozumiem powagę sytuacji i zagrożenie, przed jakim stoimy. Dlatego chcę, by to wybrzmiało jasno: każdy, byle nie Trzaskowski”.

Polska. Strażacy, policjanci, funkcjonariusze Krajowej Administracji Skarbowej oraz Służby Więziennej oskarżają rząd o brak postępów w realizacji porozumienia zawartego ze stroną społeczną jeszcze w marcu. Związkowcy mundurowi zapowiadają manifestację w najbliższych dniach i domagają się podwyżek. Związkowiec z Państwowej Straży Pożarnej Bartłomiej Mickiewicz powiedział: „W nowym programie modernizacyjnym na lata 2026- 2029 po raz pierwszy w historii nie przewidziano ani złotówki na wynagrodzenia funkcjonariuszy i pracowników cywilnych”.

Polska. Premier Donald Tusk zawnioskował w Sejmie o zgodę na dalsze czasowe zawieszenie prawa do azylu. W Izbie mówił na temat sytuacji na granicy polsko-białoruskiej, określając migrację „złotym biznesem” dla Putina i Łukaszenki, a także nazywając ją „formą agresji na Polskę”. Szef polskiego rządu zapowiedział możliwość zamknięcia granicy z Niemcami, jeśli będą próbowali przesyłać migrantów do Polski. Premier Tusk stwierdził: „Powiedziałem Niemcom nie będziemy przyjmować od

was żadnych migrantów". Posłanka partii Razem Marcelina Zawisza powiedziała: „Czy to jest normalne, że uważacie, że tym się powinniście chwalić, że łamiecie prawa człowieka? Gdyby to PiS wprowadzało zawieszenie prawa do azylu, to byście się tutaj przykuwali do tej mównicy w poprzedniej kadencji, bo wtedy prawa człowieka coś znaczyły. Ale teraz nie znaczą absolutnie nic". Sprawę skomentował również Adam Leski z Klubu Myśli Polskiej: „Premier Tusk w roli narodowca jest żałosny. Ja rozumiem, że jest kampania wyborcza, ale to naprawdę przesada. Gdyby żył Bolesław Tejkowski, to zapewne dzisiaj Donald Tusk ogolony na łąsko w glanach maszerował by obok niego krzycząc że Polska tylko dla Polaków”.

Polska. Jest nowe porozumienie między Polską i Ukrainą o współpracy ws. polityki regionalnej oraz decentralizacji. Umowę podpisali minister funduszy i polityki regionalnej Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz i wicepremier ds. odbudowy Ukrainy Ołeksij Kułeba. Według informacji podanych przez Radio Zet „Polska będzie korzystać z doświadczeń Ukrainy w zakresie budowania infrastruktury ochrony ludności cywilnej”.

Polska. Posłowie Konfederacji zwrócili się do rządu o informacje w sprawie „możliwych nieprawidłowości w finansowaniu kampanii wyborczej przed wyborami prezydenta RP w 2025 roku, których przejawem były reklamy polityczne, które mogły zostać opłacone z zagranicy i posiadać znamiona dezinformacji”.

Polska. „Rzeczpospolita” poinformowała, że jest akt oskarżenia przeciwko Pawłowi K., który miał przygotowywać zamach na przywódcę Ukrainy Wołodymyra Zełenskiego. Prokuratura skierowała do sądu akt oskarżenia przeciwko Pawłowi K., który miał zgłosił gotowość do działania na rzecz wywiadu Federacji Rosyjskiej. Czyn zarzucany Pawłowi K. zagrożony jest karą pozbawiania wolności do lat 8.

Polska. Polskie wojsko szuka ekspertów IT, którzy razem mają stworzyć grupę specjalistów, gotową do walki z cyberatakami.

Potrzebni są ludzie o różnych umiejętnościach, w różnym wieku. Uruchomiono specjalny projekt o nazwie „Cyber Legion” o czym poinformował portal „Komputer Świat”.

Unia Europejska. Szefowa dyplomacji UE Kaja Kallas stwierdziła, że: „5000 żołnierzy z krajów UE, wchodzących w skład unijnych sił szybkiego rozmieszczenia, jest już w pełni gotowych do działania”. Jak podkreśliła, pozwoli to Europie działać szybciej, gdy „wybuchną kryzysy”. Zgodnie z założeniem siły szybkiego rozmieszczenia mają łączyć różne komponenty (powietrzny, lądowy, morski) i obejmować strategiczne czynniki wspomagające, takie jak zdolności transportu lotniczego, w zależności od scenariusza operacyjnego.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump ogłosił, że wybrał projekt nowej tarczy antyrakietowej „Złota Kopuła”, zakładający umieszczenie czujników i pocisków przechwytyjących w kosmosie. Zapowiedział, że system kosztować ma 175 mld dolarów, zostanie ukończony do końca jego kadencji i ma mieć niemal 100-procentową skuteczność. Szef Pentagonu Pete Hegseth i szef Sił Kosmicznych gen. Michael Guetlein mówili, że „Złota Kopuła”, ma być wielowarstwowa, oparta na otwartej architekturze i zbudowana przez wiele amerykańskich koncernów. Kopuła ma chronić USA, również przed pociskami hipersonicznymi. Chęć udziału w projekcie zgłosiła Kanada. Republikański senator Tim Sheehy ocenił, że koszt tarczy prawdopodobnie wyniesie nie miliardy, lecz biliony dolarów.

Stany Zjednoczone. USA będą chcą wydobywać rzadkie złoża z dna Oceanu Spokojnego. Prezydent Donald Trump wydał dekret o „zasobach i minerałach znajdujących się na dnie mórz”. W dokumencie czytamy: „Zasoby te są kluczowe dla wzmocnienia naszej gospodarki, zabezpieczenia naszej przyszłości energetycznej i zmniejszenia zależności od zagranicznych dostawców kluczowych minerałów”. Do tej pory Międzynarodowa Organizacja Dna Morskiego (ISA) wydała ponad 20 kontraktów na poszukiwania tych zasobów. Obecnie 17 firm prowadzi eksplorację. Obszar w którym USA chcą wydobywać najrzadsze

metale to Clarion-Clipperton Zone. Szacuje się, że w tym miejscu wartość tzw. polimetalicznych koncentracji to ponad 18 bln dolarów.

Stany Zjednoczone. Według informacji uzyskanych przez wywiad USA, Izrael przygotowuje się do ataku na obiekty nuklearne Iranu – poinformowała telewizja CNN. Stacja zaznaczyła, że nie jest jasne, czy izraelscy przywódcy podjęli już ostateczną decyzję o uderzeniu.

Stany Zjednoczone. 250 mln dolarów z funduszu pomocy zagranicznej ma być przeznaczonych na sfinansowanie powrotów do krajów ludzi, którzy uciekli do USA ze stref konfliktu, w tym 700 000 ukraińskich i haitańskich migrantów – wynika z projektów wewnętrznych dokumentów, do których dotarł „Washington Post”.

Stany Zjednoczone. Minister Zdrowia USA Robert F. Kennedy Jr., skrytykował „dogorywającą” Światową Organizację Zdrowia (WHO) i zapowiedział, że Stany Zjednoczone nie przystąpią do przyjętego tego dnia porozumienia WHO o postępowaniu w razie pandemii. Minister Kennedy Jr. powiedział: „Apeluję do ministrów zdrowia na świecie oraz do WHO, by potraktowali nasze wystąpienie jako dzwonek ostrzegawczy. Kontaktowaliśmy się już z podobnie myślącymi krajami i zachęcamy innych, by rozważyli pójście w nasze ślady”.

Węgry. Rozpoczęła się procedura opuszczenia przez Węgry Międzynarodowego Trybunału Karnego (MTK). Parlament Węgier przegłosował ustawę rozpoczynającą proces wyjścia kraju z Międzynarodowego Trybunału Karnego (MTK). Premier Węgier Viktor Orban skrytykował Międzynarodowy Trybunał Karny, twierdząc, że „nie jest już bezstronnym sądem, lecz raczej sądem politycznym”. Węgierski rząd odrzucił również możliwość aresztowania ściganego przez MTK premiera Izraela Benjamina Netanjahu. Za głosowało 134 posłów, przeciw było 37. Decyzja ta oznacza, że proces wyjścia z Trybunału potrwa rok od momentu złożenia oficjalnego powiadomienia Sekretarzowi

Generalnemu ONZ.

Rumunia. Lider suwerenistycznej partii AUR George Simion kwestionuje swoją porażkę w drugiej turze wyborów prezydenckich w Rumunii. Oficjalnie wybory wygrał liberalny i proukraiński burmistrz Bukareszt Nicusor Dan, z wynikiem 53,6% głosów. Suwerenista George Simion uzyskał w niej 46,4% i po pewnym czasie uznał swoją porażkę. Zmienił zdanie gdy zaczęły napływać do niego informacje o nieprawidłowościach w czasie wyborów. Według niego w proces wyborczy ingerowały czynniki zewnętrzne. Lider AUR powiedział: „Będziemy kwestionować wybory w Sądzie Konstytucyjnym z tych samych powodów, dla których unieważniono wybory w grudniu, [...] Mamy teraz niezbitą dowody na ingerencję Francji, Mołdawii i innych podmiotów w ramach zorganizowanych działań mających na celu manipulowanie instytucjami, kierowanie narracją w mediach i ostatecznie narzucenie wyniku, który nie odzwierciedla suwerennej woli narodu rumuńskiego”. Opozycja w Rumunii powołuje się na słowa założyciela Telegramu Pawieła Durowa, który zarzucił rządowi Francji, że prosił o „wyciszenie konserwatywnych opinii” na tym komunikatorze przed wyborami. Działacze konserwatywnej AUR i nacjonalistycznej S.O.S. Rumunia piszą o tym, że w „Mołdawii wydano 100 mln euro na kupowanie głosów, a w drugiej turze głosowały martwe dusze”.

Wielka Brytania. International Institute for Strategic Studies przedstawił raport na temat wzmocnień obronnych w Europie w obliczu stopniowego wycofywania się sił Stanów Zjednoczonych. Materiał zawiera nie tylko alarmujące analizy na temat kosztów inwestycji, jakie musi ponieść Europa. Stary Kontynent musiałby wydać nawet bilion dolarów na pokrycie kosztów potencjału wojskowego, zapewnianego do tej pory przez USA. Twórcy raportu cytowani przez Microsoft Network uważają, że do 2027 roku Rosja może zgromadzić zapasy nawet 3300 czołgów, 11000 pojazdów opancerzonych, 2000 jednostek artylerii i 1300 jednostek artylerii rakietowej. Cała ta broń mogłaby zostać użyta przeciwko państwom Europy, których odpowiedź mogłaby być

bardzo utrudniona. Według IISS to może się stać pod warunkiem, że szybko zakończy się wojna na Ukrainie. Szybkie porozumienie ma dać Moskwie czas na dozbrojenie i zgromadzenie rezerw sprzętu.

Wielka Brytania. Przemytnik ludzi z Afryki do Wielkiej Brytanii Ahmed Ebid został skazany na 25 lat więzienia. Zorganizował nielegalne przeprawy dla ponad 3 800 migrantów z Afryki do Europy, głównie Włoch. Operacja przemytnicza była warta 12 mln funtów brytyjskich.

Syria. Szefowa unijnej dyplomacji Kaja Kallas poinformowała, że ministrowie spraw zagranicznych krajów UE podjęli decyzję o zniesieniu sankcji gospodarczych nałożonych na Syrię. Za decyzję o zniesieniu sankcji podziękował Europie szef MSZ Syrii Asaad al-Szibani. Według niego decyzja ta przyczyni się do wzmocnienia bezpieczeństwa i stabilności w Syrii. Zniesienie sankcji przez UE spowodowane jest zapewne ruchem prezydenta USA Donalda Trumpa, który to uczynił po spotkaniu z prezydentem Syrii Ahmedem al-Szarą. Obecny prezydent stał na czele koalicji islamistycznych rebeliantów, w grudniu 2024 roku obalili prezydenta Baszara al-Asada. Prezydent Syrii dzisiaj odcina się od związków z dżihadystami.

Ilustracja: WolneMedia.net (CC0)

Źródło: [MyslPolska.info](https://myslpolka.info)